
О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка в студенческом городке Московского Политеха

Исп.: К.В. Гордеева, тел. 8 (925) 529-77-74 

ИД 3037520 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ 

_________________________ № _____________________ 

О внесении изменений в Правила 

внутреннего распорядка  

в студенческом городке  

Московского Политеха  

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 11.10.2024 № МН-11/3263 «О направлении 

информации» и в целях оказания всесторонней поддержки молодым семьям 

обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Правила внутреннего распорядка в студенческом городке

Московского Политеха, утверждённые приказом от 04.08.2020 № 918-ОД 

«Об утверждении правил внутреннего распорядка в студенческом городке 

Московского Политеха») (далее — Правила), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.8 Правил изложить в следующей редакции: 

«2.8. Право проживания в изолированном жилом помещении (семейной 

комнате) или комнате в блоке (при их наличии) может быть предоставлено семье 

обучающихся и работников Университета после регистрации брака. Решение 

о выделении изолированного жилого помещения принимается Жилищной 

комиссией, утвержденной приказом ректора Университета и осуществляющей 

свою работу на основании соответствующего положения. Заявление 

о предоставлении права проживания в изолированном жилом помещении 

подается через Личный кабинет одним из членов семьи, являющимся 

обучающимся или работником университета. Члены студенческой семьи имеют 

право на временное (на общий (суммарный) период не более 6 месяцев) 

проживание в общежитии одного из родителей (близких родственников), 

оказывающего помощь по уходу за ребенком в возрасте до полутора лет. 

Вселение такого члена семьи оформляется дополнительным соглашением 

к договору найма жилого помещения на основании заявления Нанимателя.»; 

1.2. Пункт 4.2. Правил дополнить абзацем следующего содержания:  

«– запретить вселение граждан в качестве проживающих совместно 

с обучающимся Университета членов его семьи, в соответствии со ст. 70 ЖК РФ, 

в случае, если после их вселения общая площадь соответствующего жилого 

помещения на одного члена семьи составит менее учетной нормы.». 

2. Остальные пункты Правил оставить без изменений.

170-ОД26.02.2025



2 

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка в студенческом городке Московского Политеха

Исп.: К.В. Гордеева, тел. 8 (925) 529-77-74 

ИД 3037520 

3. Проректору по внешним коммуникациям и маркетингу О.В. Ясевич

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Московского 

Политеха в разделе «Общежития».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на директора дирекции по развитию студенческого городка М.И. Лукашову. 

Врио ректора       А.Ю. Наливайко 



3 

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка в студенческом городке Московского Политеха  
Исп.: К.В. Гордеева, тел. 8 (925) 529-77-74 

ИД 3037520 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

к приказу Московского Политеха 

от «___» ________ 2025 г. № ______ 

 

 

1. Всем руководителям структурных подразделений Университета. 

 

 

Директор дирекции по развитию  

студенческого городка                                                                  М.И. Лукашова 

 

26 02. 170-ОД


